Công an xã được phân cấp đăng ký, quản lý 

phương tiện giao  thông từ ngày 01/7/2025 đến ngày 10/11/2025, Công an xã tiếp 

nhận, giải quyết 103 hồ sơ đăng ký xe, trong đó 100% hồ sơ được người dân nộp 

qua Cổng dịch vụ công trực tuyến. Thu, nộp lệ phí đăng ký xe: 12.900.000đồng 

(Mười hai triệu chín trăm nghìn đồng). 

2 Hiện tại xã Đăk Ui có 2.540 hộ thường trú, 12.085 nhân khẩu, nhân khẩu nữ: 6.079 nhân khẩu, tổng số 

nhân khẩu từ 14 tuổi trở lên: 8.553 nhân khẩu; 47 hộ tạm trú; 86 nhân khẩu, nhân khẩu nữ:

[...]

+ Tai nạn giao thông: Không. 

+ Phát hiện 17 trường hợp3 vi phạm TTATGTĐB. 

1.3. Xử lý, xử phạt vi phạm hành chính 

- Trên lĩnh vực an ninh trật tự: Công an xã xử phạt vi phạm hành chính với 

02 đối tượng về hành vi cố ý gây thương tích với tổng số tiền phạt là 11.500.000 đ 

(mười một triệu năm trăm ngàn đồng) nộp phạt vào ngân sách Nhà nước. 

3 Không đội mũ bảo hiểm 15 trường hợp, không có gương chiếu hậu 02 trường hợp 

- Trên lĩnh vực trật tự an toàn giao thông: Công an xã xử phạt vi phạm hành 

chính 17 trường hợp vi phạm TTATGTĐB với tổng số tiền phạt 8.500.000 đồng 

(Tám triệu năm trăm ngàn đồng) nộp phạt vào ngân sách Nhà nước. 

1.4. Tình hình, kết quả chấp hành và tổ chức thi hành quyết định xử lý, 

xử phạt vi phạm hành chính 

Đã chấp hành 19/19 quyết định xử phạt vi phạm hành chính bằng hình thức 

phạt tiền. 

2. Tình hình tội phạm và công tác phòng, chống tội phạm